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Arctic Dive Travel laver dykkertogter langs Grønlands vestkyst 
 
En rejse til Grønland er en 
oplevelse for alle sanser 
- nu også under havets 
overflade! 
 
Passionerede og rutinerede sportsdykkere, som ønsker en unik og eksklusiv dykkeroplevelse, får nu 
mulighed for at dykke ved Grønland.  
  
I august 2006 etablerede Morten Beier firmaet Arctic Dive Travel. Firmaet arrangerer dykkertogter til 
Grønlands vestkyst for sportsdykkere i samarbejde med Grønlands Rejsebureau og Arctic Dive Service, som 
ligger i Sisimiut (Holsteinsborg).  
 
Arctic Dive Travel vil gerne nå både det danske og det udenlandske marked og har allerede indgået 
agentaftale med Dive Worldwide i England. Forventningerne til udlandet er også båret op af, at der åbnes en 
direkte flyforbindelse mellem Grønland og USA i slutningen af maj 2007. 
 
Togterne tager sit udgangspunkt i Kangerlussuaq (Søndre strømfjord) lige nord for polarcirklen og slutter ca. 
550 km længere mod nord i Ilulissat (Jakobshavn) ved Arktis mest isproducerende bræ, som er optaget på 
UNESCOS verdensarvsliste. 
 
Dykningen byder på uberørte vrag-, flotte natur-, strøm- og vægdyk samt dyk ved isbjerge. Under 
sejladserne ses med stor sikkerhed sæler og hvaler. 
 
Vragene er særdeles velbevarede. Meget få dykkere har været på vragene før, og intet er fjernet. Vragene, 
som indgår i programmet, er tremastede sejlskibe fra starten af 1900-tallet og står ret op og ned på 
havbunden. Det er muligt at svømme ind i vragene. 
 
På naturdykkene kan man forvente at se havkat, kelpskov, koraler, søanemoner og en farverigdom, der 
sikkert vil overraske de fleste. Desuden vil man opleve synet af isbjerge nedefra. 
 
Strømdykkene sætter skub i oplevelserne – op til 7 knob strøm ud gennem fjordmundingen. 
 
Dykningen er enestående, men det er også det vigtigt for Morten og Arctic Dive Travel, at kunderne også 
kommer hjem med storslåede oplevelser fra naturen oven vande. Grønland ses rigtig godt fra havet, og der 
er rig lejlighed til at sætte fødderne på Grønlandsk grund undervejs. 
 
På togterne er der ophold i Grønlands andenstørste by, Sisimiut, med godt 5000 indbyggere, hvis historie 
går 4500 år tilbage, og tredjestørste by, Ilulissat, med godt 4000 indbyggere. Alle rejser kan forlænges, så 
gæster kan fortsætte på egen hånd i den storslåede natur efter dykkertogtet. 
 
Næste planlagte afrejse er 1. maj 2007, men Arctic Dive Travel arrangerer også skræddersyede ture, hvis 
man har særlige ønsker til sin dykning, afrejsetidspunkt, varighed af rejse eller har ønsker om at køre med 
hundesæde eller padle kajak. 
 
Mange flere oplysninger kan findes på www.arcticdive.dk eller ved henvendelse til Arctic Dive Travel på 
telefon 38190958 eller mobil 26800131. 
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